
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 597

5383

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 892	

Έγκριση στοχοθεσίας της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 56 και 59 του ν. 5043/2023 (Α’ 91) για το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1-6 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοί-

κησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό 
του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

2. του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελε-
σματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112),

3. του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Α’ 59), ιδίως των άρθρων 1-4, 7, 10, 13, 14 και 17 αυτού,

4. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

5. του άρθρου 53 «Οργανισμός και Κανονισμός Λειτουργίας Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.» του ν. 4605/2019 «Εναρμόνιση 
της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών 
που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους 
(ΕΕΕ 157 της 15.06.2016) Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 52),

6. του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147),

7. του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

8. της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

9. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

10. του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) περί μετονομασίας του Υπουργείου Οικονομικών,
11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

12. του π.δ. 57/2017 «Οργανισμός της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (Α’ 88),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 597/09.02.20265384

13. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

14. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

15. των υπ’ αρ. 29/27.09.2022 «Διορισμός Προέδρου και οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 908) και 33/30.07.2024 «Διορισμός δύο (2) Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 837) Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου.

Β. Το πρακτικό της 13ης/12-12-2025 Συνεδρίασης του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής, περί έγκρισης 
του σχεδίου απόφασης καθορισμού των οργανικών μονάδων της ΕΑΔΗΣΥ και των ποσοτικών τους στόχων 
σύμφωνα με τα άρθρα 56 και 59 του ν. 5043/2023, για το έτος 2025.

Γ. Την ανάγκη παροχής κινήτρων και ανταμοιβής στο προσωπικό της ΕΑΔΗΣΥ για την αποδοτικότερη και 
αποτελεσματικότερη λειτουργία των οργανικών μονάδων αυτής. 

Δ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού. 

Ε. Την υπ’ αρ. 16/2025 (ΑΔΑ: ΡΤ4Ρ46Μ4Χ7-27Φ) απόφαση του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής περί 
έγκρισης του Προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων της ΕΑΔΗΣΥ οικονομικού έτους 2026.

ΣΤ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται το ανωτέρω υπό στοιχείο Β πρακτικό της 13ης/12-12-2025 Συνεδρίασης του Εκτελεστικού 

Συμβουλίου της Αρχής σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 5043/2023. Ειδικότερα εγκρίνουμε τον 
καθορισμό των συγκεκριμένων στόχων των οργανικών μονάδων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
για το έτος 2025 σύμφωνα με τα κάτωθι:

Άρθρο 2 
Καθορισμός ποσοτικών στόχων για την καταβολή 
του κινήτρου επίτευξης στόχων στους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης

Α) Διεύθυνση Συντονισμού
Στόχος 1: Έγκριση παραδοτέου Δράσης 63 Εθνικής Στρατηγικής Δημοσίων Συμβάσεων, που αφορά την επο-

πτεία του συστήματος των δημοσίων συμβάσεων μέσω κατάρτισης σχετικού συστήματος σύνθετων δεικτών.
Δείκτης: Έγκριση από το αρμόδιο όργανο της διοίκησης του παραδοτέου της Δράσης 63 μέχρι την 31η Δε-

κεμβρίου 2025.
Τιμή Δείκτη: = 100%
Στόχος 2: Εκπλήρωση των ετήσιων και επαναλαμβανόμενων υποχρεώσεων της οργανικής μονάδας αναφο-

ρικά με την ανά εξάμηνο επικαιροποίηση των σχετικών δεδομένων και συνθηκών ως προς τους Αναγκαίους 
Πρόσφορους Όρους ΕΣΠΑ της προγραμματικής περιόδου 2021-2027.

Δείκτης: Υποβολή, κατ’ ελάχιστον δύο φορές κατ’ έτος (Ιούνιος, Δεκέμβριος) του επικαιροποιημένου Πίνα-
κα 12 ώστε να πληρείται το Ορόσημο πλήρωσης των πέντε (5) κριτηρίων του Οριζόντιου Αναγκαίου Πρόσφο-
ρου Όρου των Δημοσίων Συμβάσεων «Effective monitoring mechanisms of the public procurement market».

Τιμή Δείκτη: =100%
Στόχος 3: Επικοινωνία/συνεργασία και παροχή πληροφοριών σε θεσμικά όργανα και αναδόχους έργων 

της Επιτροπής της ΕΕ επί θεμάτων που προκύπτουν στο πλαίσιο ενημέρωσης και κατάρτισης πολιτικής των 
Ευρωπαϊκών οργάνων και Γενικών Διευθύνσεων της ΕΕ στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων.

Δείκτης: Τρεις (3) κατ’ ελάχιστο περιπτώσεις συνεργασίας και παροχής πληροφοριών σε θεσμικά όργανα 
και αναδόχους έργων της Επιτροπής της ΕΕ. 

Τιμή Δείκτη: ελάχιστη επιθυμητή τιμή ≥ 3
Στόχος 4: Συμμετοχή σε προτάσεις, δράσεις και πρωτοβουλίες για την ανάπτυξη ή βελτίωση των συστη-

μάτων που υποστηρίζουν τις ηλεκτρονικές δημόσιες συμβάσεις και τη δημοσιότητα αυτών. Τουλάχιστον μία 
σχετική συνεργασία μέχρι 31/12/2025.

Δείκτης: Επιδιώκεται τουλάχιστον μία (1) σχετική συνεργασία μέχρι το τέλος του έτους αναφοράς (2025).
Τιμή Δείκτη: ελάχιστη επιθυμητή τιμή ≥ 1
Στόχος 5: Συμμετοχή, δια ζώσης και με ψηφιακά εργαλεία, σε συνεδριάσεις εμπειρογνωμόνων της Ευρω-

παϊκής Επιτροπής για τις δημόσιες συμβάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5385Τεύχος B’ 597/09.02.2026

Δείκτης: Συμμετοχή σε τουλάχιστον τρείς (3) συνεδριάσεις του EXPP (Experts on Public Procurement) μέχρι 
το τέλος του έτους αναφοράς (2025).

Τιμή Δείκτη: ελάχιστη επιθυμητή τιμή ≥ 3
Στόχος 6: Ενέργειες συντονιστικής φύσης φορέων της κεντρικής διοίκησης και ενεργή συμμετοχή στην 

κατάρτιση εγγράφων σε θέματα πολιτικής δημοσίων συμβάσεων.
Δείκτης: Τουλάχιστον δύο (2) ενέργειες συντονιστικής φύσης φορέων της κεντρικής διοίκησης και ενεργή 

συμμετοχή στην κατάρτιση εγγράφων σε θέματα πολιτικής δημοσίων συμβάσεων μέχρι το τέλος του έτους 
αναφοράς (2025).

Τιμή Δείκτη: ελάχιστη επιθυμητή τιμή ≥ 2
Στόχος 7: Επιστημονική υποστήριξη σε τεχνικής φύσεως θέματα των κλιμακίων εξέτασης προδικαστικών 

προσφυγών ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου, με εκθέσεις του ειδικού επιστημονικού προσωπικού.
Δείκτης: Εκθέσεις του ειδικού επιστημονικού προσωπικού εντός της τεθείσας προθεσμίας στο 90% των 

σχετικών αιτημάτων συνδρομής, μέχρι 31/12/2025.
Τιμή Δείκτη: ελάχιστο επιθυμητό ποσοστό ≥ 90%
Β) Διεύθυνση Μελετών και Γνωμοδοτήσεων 
Στόχος 1: Υποβολή στην Επταμελή Επιτροπή εισήγησης για τη διαπίστωση συμμόρφωσης με τους κανόνες 

και τις αρχές περί δημοσίων συμβάσεων, διατάξεων σχεδίων νόμων, προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών 
κανονιστικών πράξεων για τη διατύπωση σχετικής γνώμης.

Δείκτης: Πλήθος εισηγήσεων προς την Επταμελή Επιτροπή της ΕΑΔΗΣΥ εντός 25 ημερολογιακών ημερών 
(άλλως πέντε (5) ημέρες πριν από τη λήξη της εκάστοτε προβλεπόμενης ειδικής νόμιμης προθεσμίας) από 
την περιέλευση του πλήρους φακέλου της υπόθεσης για διατύπωση γνώμης επί διατάξεων σχεδίων νόμων, 
προεδρικών διαταγμάτων και υπουργικών αποφάσεων-κανονισμών αναθετουσών αρχών-αναθετόντων φο-
ρέων/πλήθος υποβληθέντων αιτημάτων.

Τιμή Δείκτη: ≥ 80%
Στόχος 2: Υποστήριξη των αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων και οικονομικών φορέων στην ορθή 

και ομοιόμορφη εφαρμογή των κανόνων περί δημοσίων συμβάσεων.
Δείκτης: Υποβολή προς την ιεραρχία τουλάχιστον 15 σχεδίων ενημερωτικών-διευκρινιστικών εγγράφων ή/

και Κατευθυντηρίων Οδηγιών ή/και συμβουλών-απαντήσεων μέχρι 31/12/2025, μέσω των οποίων παρέχονται 
οδηγίες και κατευθύνσεις ως προς την ερμηνεία ζητημάτων δημοσίων συμβάσεων, με σκοπό την ορθή και 
ομοιόμορφη εφαρμογή των σχετικών κανόνων περί δημοσίων συμβάσεων. 

Τιμή Δείκτη: ≥ 15
Στόχος 3: Παρακολούθηση και επικαιροποίηση της νομοθεσίας περί δημοσίων συμβάσεων σε ενωσιακό και 

εθνικό επίπεδο, με στόχο την τήρηση επίκαιρης εθνικής βάσης νομοθεσίας για την ενημέρωση και υποστήριξη 
των αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων και οικονομικών φορέων. 

Δείκτης: Υποβολή στοιχείων νομοθετημάτων για την επικαιροποίηση του περιεχομένου του Πίνακα Πα-
ρακολούθησης Νομοθεσίας που τηρείται στην Εθνική Βάση Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων της ΕΑΔΗΣΥ 
τουλάχιστον δύο φορές μέχρι 31/12/2025.

Τιμή δείκτη: ≥ 2
Στόχος 4: Συμμετοχή σε ομάδες εμπειρογνωμόνων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για τις δημόσιες συμβάσεις. - 

Επεξεργασία, διαμόρφωση και αποστολή απόψεων στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή, σε διεθνείς οργανισμούς ή 
άλλα κράτη μέλη, απευθείας ή μέσω εθνικών αρχών. 

Δείκτης: Πλήθος συμμετοχών σε ομάδες εργασίας Ευρωπαϊκής Επιτροπής - ανταπόκριση σε αιτήματα 
παροχής απόψεων/πλήθος αιτημάτων συμμετοχής ή παροχής απόψεων.

Τιμή Δείκτη: ≥ 3 
Στόχος 5: Επικαιροποίηση όρων δύο υποδειγμάτων/τευχών Διακήρυξης, ώστε το κανονιστικό τους περιεχό-

μενο να προσαρμόζεται στις σχετικές νομοθετικές- κανονιστικές μεταβολές και στην πρόσφατη νομολογία των 
Δικαστηρίων και έγκριση υποδείγματος Διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών για συμβάσεις προμηθειών.

Δείκτης: Υποβολή δύο επικαιροποιημένων υποδειγμάτων/τευχών Διακηρύξεων και νέου υποδείγματος 
Διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών για συμβάσεις προμηθειών προς έγκριση από την Επταμελή 
Επιτροπή κατόπιν διαβούλευσης με τους αρμόδιους φορείς.

Τιμή Δείκτη: = 100% 
Γ) Διεύθυνση Ελέγχου 
Στόχος 1: Διαπίστωση συνδρομής των προϋποθέσεων για την προσφυγή των αναθετουσών αρχών/ανα-

θετόντων φορέων στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση στις συμβάσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 597/09.02.20265386

άνω των ορίων, κατά το α’ εξάμηνο του 2025 - Υποβολή Έκθεσης προς την Επταμελή Επιτροπή της Αρχής, επί 
υποβληθέντος αιτήματος παροχής σύμφωνης γνώμης εντός προθεσμίας δεκαοκτώ (18) εργάσιμων ημερών 
από την περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος.

Δείκτης: Πλήθος Εκθέσεων προς την Επταμελή Επιτροπή της Αρχής, εντός 18 εργασίμων ημερών από την 
περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος/πλήθος εισερχόμενων αιτημάτων, τα οποία είχαν ημερομηνία λήξης 
εντός του α’ εξαμήνου του 2025.

Τιμή δείκτη: ≥ 85%
Στόχος 2: Σε συνέχεια του ν. 5218/2025 και της μείωσης της τεθείσας προθεσμίας κατά 50%, διαπίστωση 

συνδρομής των προϋποθέσεων για την προσφυγή των αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων στη διαδικα-
σία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση στις συμβάσεις άνω των ορίων, κατά το β’ εξάμηνο 
του 2025 - Υποβολή Έκθεσης προς την Επταμελή Επιτροπή της Αρχής, επί υποβληθέντος αιτήματος παροχής 
σύμφωνης γνώμης εντός των 4/5 της νόμιμης προθεσμίας από την περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος.

Δείκτης: Πλήθος Εκθέσεων προς την Επταμελή Επιτροπή της Αρχής, εντός των 4/5 της νόμιμης προθεσμίας 
από την περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος/πλήθος εισερχόμενων αιτημάτων, τα οποία είχαν ημερομηνία 
λήξης εντός του β’ εξαμήνου του 2025.

Τιμή δείκτη: ≥ 50%
Στόχος 3: Επικαιροποίηση της Κατευθυντήριας Οδηγίας 1/2013 με αντικείμενο τη διαδικασία έκδοσης 

απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί αιτημάτων αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων περί παροχής σύμφωνης 
γνώμης για την προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 347 παρ. 2 
περ. γ υποπερ. γδ του ν. 4412/2016.

Δείκτης: Εισήγηση για επικαιροποίηση Κατευθυντήριας Οδηγίας 1/2013 με αντικείμενο τη διαδικασία 
έκδοσης απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί αιτημάτων αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων περί παροχής 
σύμφωνης γνώμης για την προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, προς έγκριση από την Επταμελή 
Επιτροπή μέχρι 31/12/2025.

Τιμή Δείκτη: = 100%
Στόχος 4: Ολοκλήρωση το αργότερο εντός σαράντα (40) εργασίμων ημερών από την χρέωση καταγγελίας 

σε χειριστή, ενημερωτικού σημειώματος - δελτίου αξιολόγησης ή επιστολής προς αναζήτηση στοιχείων από 
τον καταγγελλόμενο ή συνοπτικής καταχώρισης στον πίνακα παρακολούθησης καταγγελιών. 

Δείκτης: Πλήθος ενημερωτικών σημειωμάτων - δελτίων αξιολόγησης που αρχειοθετούνται ή επιστολών 
που αποστέλλονται στον καταγγελλόμενο για αναζήτηση στοιχείων ή συνοπτικών καταχωρίσεων στον πίνακα 
παρακολούθησης καταγγελιών, εντός 40 εργασίμων ημερών από την χρέωση σε χειριστή/πλήθος καταγγελιών 
για τις οποίες η Αρχή έχει αρμοδιότητα και οι οποίες υποβλήθηκαν από 1.11.2024 έως και 31.10.2025.

Τιμή δείκτη: ≥ 82% 
Στόχος 5: Διενέργεια εγκεκριμένων ελέγχων: (α) Υποβολή προσωρινών εκθέσεων ελέγχου στην Πρόεδρο 

της Αρχής εντός 3 μηνών ή άλλης τεθείσας προθεσμίας, από την οριστικοποίηση του φακέλου και την παροχή 
στοιχείων από τον ελεγχόμενο (β) Υποβολή οριστικών εκθέσεων ελέγχου στην Επταμελή Επιτροπή της Αρχής, 
εντός 40 ημερών ή άλλης τεθείσας προθεσμίας από την υποβολή τυχόν αντιρρήσεων του ελεγχόμενου φορέα.

Δείκτης (α): Πλήθος προσωρινών εκθέσεων ελέγχου, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Πρόεδρο εντός 3 μηνών 
ή άλλης τεθείσας προθεσμίας από την οριστικοποίηση του φακέλου/πλήθος προσωρινών εκθέσεων ελέγχου, 
των οποίων η προθεσμία υποβολής έληγε εντός του 2025.

Τιμή δείκτη (α): = 100%
Δείκτης (β): Πλήθος οριστικών εκθέσεων ελέγχου, οι οποίες υποβλήθηκαν στην Επταμελή Επιτροπή εντός 

45 ημερών ή άλλης τεθείσας προθεσμίας από την υποβολή τυχόν αντιρρήσεων του ελεγχόμενου φορέα/
πλήθος οριστικών εκθέσεων ελέγχου, των οποίων η προθεσμία υποβολής έληγε εντός του 2025.

Τιμή δείκτη (β): = 100%
Στόχος 6: Επικαιροποίηση του Κανονισμού Διενέργειας Ελέγχων της Αρχής στο πλαίσιο της Εθνικής Στρα-

τηγικής Δημοσίων Συμβάσεων 2021 - 2025
Δείκτης: Εισήγηση για επικαιροποίηση Κανονισμού Διενέργειας Ελέγχων της Αρχής, προς έγκριση στην 

Επταμελή Επιτροπή μέχρι 31/12/2025.
Τιμή δείκτη: =100%
Στόχος 7: Επικαιροποίηση του ερωτηματολογίου ελέγχων της Αρχής στο πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής 

Δημοσίων Συμβάσεων 2021 - 2025
Δείκτης: Εισήγηση για επικαιροποίηση ερωτηματολογίου ελέγχων της Αρχής προς έγκριση στην Επταμελή 

Επιτροπή μέχρι 31/12/2025. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5387Τεύχος B’ 597/09.02.2026

Τιμή δείκτη: =100%
Δ) Διεύθυνση Εθνικής Βάσης Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων και Ηλεκτρονικής Υποστήριξης και Τμήμα 

Πληροφορικής
Στόχος 1: Διεκπεραίωση αιτημάτων που αφορούν στο Μητρώο Αναθετουσών Αρχών (Μ.Α.Α.) της Εθνικής 

Βάσης Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Β.Δ.ΔΗ.ΣΥ.) εντός οχτώ εργάσιμων ημερών από την παραλαβή 
του πλήρους φακέλου με τα απαραίτητα στοιχεία από την αρμόδια υπηρεσία της Αρχής. 

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων αιτημάτων εντός δεκαημέρου/Πλήθος αιτημάτων σχετικών με το Μ.Α.Α. 
Τιμή Δείκτη: ≤ 8 ημέρες (ποσοτικός στόχος)
Στόχος 2: Δημοσίευση ενημερώσεων, γνωμών, αποφάσεων και συναφών θεμάτων σχετικών με τις δημόσιες 

συμβάσεις, καθώς και των ανωνυμοποιημένων αποφάσεων της Αρχής επί προδικαστικών προσφυγών στις 
ιστοσελίδες της Αρχής εντός 48 ωρών από την γνωστοποίηση του σχετικού αιτήματος και την παραλαβή του 
προς ανάρτηση υλικού.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων αιτημάτων εντός 48 ωρών/Πλήθος αιτημάτων για δημοσίευση στην 
ιστοσελίδα της Αρχής 

Τιμή Δείκτη: ≤ 2 ημέρες (ποσοτικός στόχος)
Στόχος 3: Ηλεκτρονική υποστήριξη χρηστών πληροφοριακών συστημάτων της Αρχής: Ανταπόκριση στα 

αιτήματα και δρομολόγηση των απαραίτητων ενεργειών εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την λήψη του 
αιτήματος, τουλάχιστον στο 75% των περιπτώσεων μέχρι 31/12/2025. Δείκτης: Πλήθος δρομολογημένων 
αιτημάτων εντός της ημέρας/Πλήθος αιτημάτων ηλεκτρονικής υποστήριξης.

Τιμή Δείκτη: ≥ 75% 
Στόχος 4: Επιστημονική υποστήριξη σε τεχνικής φύσεως θέματα των κλιμακίων εξέτασης προδικαστικών 

προσφυγών ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου, με εκθέσεις του ειδικού επιστημονικού προσωπικού εντός της 
τεθείσας προθεσμίας στο 90% των αιτημάτων συνδρομής, μέχρι 31/12/2025.

Δείκτης: Πλήθος εκθέσεων επιστημονικής τεχνικής συνδρομής εντός της τεθείσας προθεσμίας/αιτηθείσες 
εκθέσεις επιστημονικής συνδρομής.

Τιμή δείκτη: ≥ 90% 
Στόχος 5: Ανάπτυξη της νέας ιστοσελίδας της ΕΑΔΗΣΥ με σύγχρονα εργαλεία και μετάπτωση των περιεχο-

μένου των παλαιότερων ιστοσελίδων και φιλοξενία της στο ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ μέχρι 31/12/25.
Δείκτης: Ολοκλήρωση υλοποίηση του έργου και πλήρης λειτουργία της νέας ιστοσελίδας εντός της τεθεί-

σας προθεσμίας.
Τιμή Δείκτη: = 100%.
Στόχος 6: Μελέτη ή υλοποίηση εφαρμογής τεχνητής νοημοσύνης με έμφαση στην ανάλυση των αποφάσεων 

που εκδίδει η ΕΑΔΗΣΥ επί των προδικαστικών προσφυγών. H ΕΑΔΗΣΥ προτίθεται να εξετάσει την εφαρμογή 
σύγχρονων και καινοτόμων τεχνολογικά μεθόδων, όπως αλγορίθμους τεχνητής νοημοσύνης (ΑI), Μηχανικής 
μάθησης (ML) ή/και αυτοματισμού διαδικασιών για την επεξεργασία και ανάλυση δεδομένων προδικαστικών 
προσφυγών, αποφάσεων της Αρχής και λοιπών στοιχείων δημοσίων συμβάσεων.

Δείκτης: Ολοκλήρωση Μελέτης εφαρμογής υλοποίησης τεχνητής νοημοσύνης εντός της τεθείσας 
προθεσμίας.

Τιμή Δείκτη: 1 μελέτη.
Στόχος 7: Ανασχεδιασμός/αναβάθμιση της ΕΒΔΔΗΣΥ με την εισαγωγή των στοιχείων δημοσίων συμβάσεων 

και υποβολή τους προς την Αρχή για τα έτη 2023 και 2024 μέχρι 31/12/2025.
Δείκτης: Ολοκλήρωση υλοποίησης ΕΒΔΔΗΣΥ και υποβολής τους στον Πρόεδρο της Αρχής εντός της τε-

θείσας προθεσμίας.
Τιμή Δείκτη: 2 πίνακες μεταδεδομένων δημοσίων συμβάσεων 2023 και 2024
Στόχος 8: Συμμετοχή, δια ζώσης και με ψηφιακά εργαλεία, σε συνεδριάσεις εμπειρογνωμόνων της Ευρω-

παϊκής Επιτροπής για τις ηλεκτρονικές δημόσιες συμβάσεις.
Δείκτης: Συμμετοχή σε τουλάχιστον δύο (2) συνεδριάσεις του EXΕP (Experts on eProcurement) μέχρι το 

τέλος του έτους αναφοράς (2025).
Τιμή Δείκτη: ελάχιστη επιθυμητή τιμή ≥ 2
Ε) Διεύθυνση Υποστήριξης Κλιμακίων και λοιπών Επιστημονικών Υπηρεσιών 
Στόχος: Παροχή επιστημονικής συνδρομής σε τεχνικό αντικείμενο του πραγματικού προδικαστικών προ-

σφυγών στα κλιμάκια ή στο Εκτελεστικό Συμβούλιο της Αρχής εντός της τεθείσας προθεσμίας 
Δείκτης: Πλήθος εκθέσεων επιστημονικής τεχνικής συνδρομής εντός της τεθείσας προθεσμίας/αιτηθείσες 

εκθέσεις επιστημονικής συνδρομής



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 597/09.02.20265388

Τιμή δείκτη: ≥ 90% 
ΣΤ) Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
Στόχος 1: Δρομολόγηση ενεργειών για την εκκαθάριση αιτημάτων προηγούμενων χρόνων βαθμολογικής 

και μισθολογικής κατάταξης.
Δείκτης α): Πλήθος δρομολογούμενων αιτημάτων προηγούμενων ετών/πλήθος αιτημάτων προηγούμενων ετών
Τιμή δείκτη α: ≥ 80%
Δείκτης β: Πλήθος εισηγήσεων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο
Τιμή δείκτη β: ≥10
Δείκτης γ: Διαπιστωτικές πράξεις ή αποφάσεις κατάταξης υπαλλήλων σε μισθολογικά κλιμάκια ή βαθμό.
Τιμή δείκτη: ≥10
Στόχος 2: Επικαιροποίηση στοιχείων πλατφόρμας ανθρώπινου δυναμικού Υπουργείου Εσωτερικών: εκ-

καθάριση του 60% τουλάχιστον των δεσμευμένων θέσεων προκηρύξεων του προσωπικού της πρώην ΑΕΠΠ.
Δείκτης: Πλήθος εκκαθαρισμένων δεσμευμένων θέσεων προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π. πρώην ΑΕΠΠ στο hr.apografi/

Πλήθος δεσμευμένων θέσεων προκηρύξεων ΑΣΕΠ πρώην ΑΕΠΠ στο hr.apografi
Τιμή δείκτη: ≥ 60%
Στόχος 3: Ενέργειες για ενίσχυση του προσωπικού της Αρχής. 
Δείκτης α: Ένταξη σε τουλάχιστον ένα κύκλο κινητικότητας προσωπικού μέχρι 31/12/2025
Τιμή δείκτη α: ≥1
Δείκτης β: Ένταξη σε έναν κύκλο έκτακτης κινητικότητας προσωπικού
Τιμή δείκτη: = 1
Στόχος 4: Αυθημερόν πρωτοκόλληση και αρχειοθέτηση στο ηλεκτρονικό πληροφοριακό σύστημα της Αρχής 

εισερχομένων και εξερχομένων εγγράφων εντός των εργάσιμων ωρών. Διακίνηση εγγράφων αυθημερόν ή 
εντός της επομένης εργάσιμης ημέρας για την αλληλογραφία εκτός εργασίμων ωρών. 

Δείκτης: Πλήθος εισερχομένων και εξερχομένων εγγράφων πρωτοκολλημένων και αρχειοθετημένων/
πλήθος εισερχόμενης και εξερχόμενης αλληλογραφίας 

Τιμή δείκτη: ≥ 95%
Στόχος 5: Παρακολούθηση τραπεζικών λογαριασμών καταβολής πόρου σε μηνιαία βάση και καταχώρησή 

τους στο πληροφοριακό σύστημα εντός 4 ημερών
Δείκτης: Παρακολούθηση τραπεζικών λογαριασμών καταβολής πόρου σε μηνιαία βάση και καταχώρησή 

τους στο πληροφοριακό σύστημα εντός 4 ημερών/Μηνιαία παρακολούθηση τραπεζικών λογαριασμών 
Τιμή Δείκτη ≥ 90%
Στόχος 6: Υποβολή των περιοδικών οικονομικών αναφορών, εντός εικοσιπέντε (25) εργάσιμων ημερών 

από τη λήξη της εκάστοτε εξεταζόμενης περιόδου
Δείκτης: Πλήθος υποβληθέντων περιοδικών οικονομικών αναφορών, εντός εικοσιπέντε (25) εργάσιμων 

ημερών από τη λήξη της εκάστοτε εξεταζόμενης περιόδου/Πλήθος περιοδικών οικονομικών αναφορών
Τιμή Δείκτη ≥ 95%
Στόχος 7: α) Σύνταξη Απολογισμού 2024 έως το α τρίμηνο του 2025
β) Έγκριση και Δημοσίευση Απολογισμού 2024 το πρώτο τρίμηνο 2025
Δείκτης: Δημοσίευση Απολογισμού 2024 το πρώτο τρίμηνο 2025
Τιμή Δείκτη = 100%
Στόχος 8: Έγκαιρη επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών σε οικονομικούς φορείς κατά την εκ-

καθάριση καταβληθείσας κράτησης, με στόχο την ταχεία και αποτελεσματική εξυπηρέτηση των οικονομικών 
φορέων.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων επιστρεπτέων αχρεωστήτως ποσών εντός τριάντα (30) ημερών από 
την παρέλευση πλήρους φακέλου του αιτήματος στην υπηρεσία/Πλήθος διεκπεραιωμένων επιστρεπτέων 
αχρεωστήτως ποσών. 

Τιμή Δείκτη ≥ 85%
Στόχος 9: Έγκαιρη επιστροφή Δικαστικών Εξόδων κατόπιν δικαστικών αποφάσεων - Ολοκλήρωση της κα-

ταβολής των δικαστικών δαπανών σε εκτέλεση σχετικών αποφάσεων δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών 
από την υποβαλλόμενη αίτηση των δικαιούχων και την περιέλευση πλήρους φακέλου του αιτήματος στην 
υπηρεσία, με στόχο την ταχεία και αποτελεσματική εξυπηρέτηση των πολιτών.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων καταβολών για πληρωμή δικαστικής δαπάνης εντός τριάντα (30) ημε-
ρών από την περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος/Πλήθος εισερχομένων αιτήσεων συνοδευόμενες από 
πλήρη φάκελο για πληρωμή δικαστικής δαπάνης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5389Τεύχος B’ 597/09.02.2026

Τιμή Δείκτη ≥ 90%
Στόχος 10: Μείωση χρόνου επιστροφής παραβόλου σε εκτέλεση αποφάσεων της ΕΑΔΗΣΥ σε σχέση με 

προηγούμενη στοχοθεσία κατά 20%. Επιστροφή παραβόλου σε εκτέλεση αποφάσεων της ΕΑΔΗΣΥ εντός 
δώδεκα (12) ημερών για το έτος 2025.

Δείκτης: Πλήθος διεκπεραιωμένων καταβολών παραβόλων εντός 12 ημερών/Πλήθος εκδοθέντων απο-
φάσεων επί προδικαστικών προσφυγών της ΕΑΔΗΣΥ για επιστροφή παραβόλου.

Τιμή Δείκτη ≥ 90%
Στόχος 11: Έλεγχος, εκκαθάριση και έκδοση χρηματικών ενταλμάτων, καθώς και εξόφληση αυτών εντός εί-

κοσι οχτώ ημερών από τη χρέωση του πλήρους ηλεκτρονικού φακέλου του αιτήματος στον αρμόδιο υπάλληλο.
Δείκτης: Πλήθος εξοφληθέντων χρηματικών ενταλμάτων εντός 28 ημερών/Πλήθος εξοφληθέντων χρη-

ματικών ενταλμάτων.
Τιμή Δείκτη ≥ 80%.
Στόχος 12: Σύνταξη και έγκριση ισολογισμού και λοιπών χρηματοοικονομικών καταστάσεων εντός εννέα 

μηνών το 2025.
Δείκτης: (α) Σύνταξη και Έγκριση Ισολογισμού (Κατάστασης χρηματοοικονομικής Θέσης) και λοιπών Χρη-

ματοοικονομικών Καταστάσεων έως τον Σεπτέμβριο του 2025 (β) Ποσοστό συμφωνίας των τραπεζικών 
λογαριασμών της Αρχής με τους αντίστοιχους λογαριασμούς της λογιστικής κατά το κλείσιμο κάθε έτους. 

Τιμή δείκτη = 100%
Στόχος 13: Πλήρης και έγκαιρη εναρμόνιση με το π.δ. 54/2018. 
Δείκτης: Στο πλαίσιο της μετάβασης στο νέο Λογιστικό Πλαίσιο της Γενικής Κυβέρνησης, με στόχο την 

πλήρη συμμόρφωση με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα για τον Δημόσιο Τομέα (IPSAS), μέχρι 31/12/2025 2025 
θα ολοκληρωθούν οι συγκεκριμένες λογιστικές απαιτήσεις, θα προσαρμοστούν οι εσωτερικές διαδικασίες και 
τα πληροφοριακά συστήματα του Τμήματος καθώς επίσης και η εκπαίδευση των υπαλλήλων του τμήματος 
για να λειτουργήσει η ΕΑΔΗΣΥ με πλήρη εναρμόνιση στο π.δ. 54/2018. 

Τιμή δείκτη = 100%
Στόχος 14: Έγκαιρη υποβολή του αρχείου φορολογικών στοιχείων, των εργαζομένων και προμηθευτών 

της Αρχής στο taxis έως τέλος Φεβρουαρίου 2025 σύμφωνα με την εγκύκλιο της ΑΑΔΕ για την υποβολή των 
φορολογικών δηλώσεων και την κατάσταση προμηθευτών. 

Δείκτης: Αρχείο με ημερομηνία υποβολής των βεβαιώσεων αποδοχών όλων των εργαζομένων της Αρχής 
και των προμηθευτών έως 28/2/2025.

Τιμή Δείκτη = 100%
Στόχος 15: Επιστημονική υποστήριξη σε τεχνικής φύσεως θέματα των κλιμακίων εξέτασης προδικαστικών 

προσφυγών ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου, με εκθέσεις του ειδικού επιστημονικού προσωπικού εντός της 
τεθείσας προθεσμίας στο 90% των αιτημάτων συνδρομής, μέχρι 31/12/2025.

Δείκτης: Πλήθος εκθέσεων επιστημονικής τεχνικής συνδρομής εντός της τεθείσας προθεσμίας/αιτηθείσες 
εκθέσεις επιστημονικής συνδρομής.

Τιμή δείκτη: ≥ 90% 
Στόχος 16: Νομική Συμμόρφωση Αρχής με Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (GDPR) και 

ορισμός υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων μέσω ανάθεσης σύμβασης. 
Δείκτης: Σύναψη μίας (1) σύμβασης ανάθεσης υπευθύνου Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων
Τιμή δείκτη: = 100%
Στόχος 17: Ολοκλήρωση Διαδικασιών Προμήθειας Φωτοαντίγραφού Χαρτιού Α4 με Συμφωνία Πλαίσιο 

23/ΓΓΕ/2024 της Γενική Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης. Σύναψη εκτελεστικής σύμβασης 
μέχρι 31/12/2025.

Δείκτης: Σύναψη εκτελεστικών συμβάσεων
Τιμή δείκτη: 100%
Στόχος 18: Για την ασφάλεια του προσωπικού και των γραφείων της ΕΑΔΗΣΥ στο κέντρο της Αθήνας (Ομό-

νοια) σύναψη σύμβασης υπηρεσιών φύλαξης μέχρι 31/12/2025.
Δείκτη: Σύναψη μίας σύμβασης
Τιμή δείκτη: = 100%
Στόχος 19: Για την υποστήριξη της ελεγκτικής αρμοδιότητας της Αρχής, ανάθεση σύμβασης παροχής 

υπηρεσιών πλατφόρμας υποβολής καταγγελιών σε θέματα δημοσίων συμβάσεων.
Δείκτης: Σύναψη σύμβασης για την ανάπτυξη πλατφόρμας καταγγελιών για δημόσιες συμβάσεις μέχρι 

31/12/2025.
Τιμή δείκτη: = 100%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 597/09.02.20265390

Στόχος 20: Οργάνωση συστήματος παρακολούθησης συναφθεισών συμβάσεων
Δείκτης: Δημιουργία και παρακολούθηση μέσω πίνακα που τηρείται στο τμήμα προμηθειών της εξέλιξης 

συναφθεισών συμβάσεων. 
Τιμή δείκτη: = 100% 
Αυτοτελές Γραφείο Θεσσαλονίκης
Στόχος 1: Επιστημονική Υποστήριξη Κλιμάκιων: Επιστημονική υποστήριξη σε τεχνικής φύσεως θέμα-

τα των κλιμακίων εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου, με εκθέσεις του 
ειδικού επιστημονικού προσωπικού εντός της τεθείσας προθεσμίας στο 90% των αιτημάτων συνδρομής, 
μέχρι 31/12/2025.

Δείκτης: Πλήθος επιστημονικών συνδρομών εντός της τεθείσας προθεσμίας/Πλήθος επιστημονικών συνδρομών.
Τιμή Δείκτη: ≥ 90% 
Στόχος 2: Υποστήριξη ΑΓΘ σε θέματα Διεύθυνσης Εθνικής Βάσης Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων: Αντα-

πόκριση σε αιτήματα εξ αποστάσεως υποστήριξης ιστοσελίδας Εθνικής Βάσης Δεδομένων εντός 15 ημερών 
ή άλλης ορισμένης προθεσμίας στο 75% τουλάχιστον των αιτημάτων.

Δείκτης: Ανταπόκριση - υποστήριξη ΑΓΘ εντός 15 ημερών ή άλλης ορισμένης προθεσμίας από ΔΕΒΔΔΣ/
Ανταπόκριση - υποστήριξη ΑΓΘ σε ΔΕΒΔΔΣ.

Τιμή Δείκτη ≥ 75%
Στόχος 4: Υποστήριξη ΑΓΘ στην παροχή σύμφωνης γνώμης αιτήματος διαπραγμάτευσης στις συμβάσεις 

άνω των ορίων. Υποβολή Έκθεσης προς την Επταμελή Επιτροπή της Αρχής, επί υποβληθέντος αιτήματος 
παροχής σύμφωνης γνώμης το β’ εξάμηνο 2025 εντός των 4/5 της νόμιμης προθεσμίας στο 50% τουλάχιστον 
των υποθέσεων.

Δείκτης: Πλήθος Εκθέσεων εντός των 4/5 προθεσμίας για την έκδοση γνώμης από την περιέλευση πλήρους 
φακέλου/πλήθος εισερχόμενων αιτημάτων λήξης εντός β’ εξαμήνου και για τα οποία εκδόθηκε γνώμη από την Αρχή.

Τιμή Δείκτη ≥ 50%
Στόχος 5: Υποστήριξη του ΑΓΘ στα αιτήματα παροχής σύμφωνης γνώμης προσφυγής στη διαδικασία 

διαπραγμάτευσης. Αποστολή έκθεσης ή σχεδίου εγγράφου/ηλεκτρονικού μηνύματος αναζήτησης συμπλη-
ρωματικών στοιχείων στο αρμόδιο τμήμα σε 16 εργάσιμες ημέρες μέχρι 30/6/2025. Υλοποίηση του στόχου 
στο 75% των αιτημάτων που χρεώνονται στο ΑΓΘ.

Δείκτης: Πλήθος Εκθέσεων εντός 16 εργάσιμων ημερών από την περιέλευση πλήρους φακέλου αιτήματος 
το α’ εξάμηνο/Πλήθος εισερχόμενων αιτημάτων τα οποία είχαν ημερομηνία λήξης εντός του α’ εξαμήνου 2025.

Τιμή Δείκτη ≥ 75%
Στόχος 6: Υποστήριξη του ΑΓΘ στη γνωμοδοτική αρμοδιότητα Αρχής επί σχεδίων νόμων και κανονιστικών 

αποφάσεων εφόσον ζητηθεί: Αποστολή εισήγησης σε τμήμα Γνωμοδοτήσεων σε χρόνο που υπολείπεται κατά 9 
ημέρες της λήξης της νόμιμης προθεσμίας από την περιέλευση πλήρους φακέλου σε ποσοστό τουλάχιστον 70%.

Δείκτης: Πλήθος εισηγήσεων 9 ημέρες πριν τη λήξη της νόμιμης προθεσμίας/Πλήθος χρεωμένων υποθέσεων. 
Τιμή δείκτη ≥ 70%
Στόχος 7: Υποστήριξη του ΑΓΘ στη διαχείριση καταγγελιών: Αποστολή ενημερωτικού σημειώματος ή 

σχεδίου επιστολής προς αναζήτηση στοιχείων από τον καταγγελλόμενο στο αρμόδιο τμήμα σε 30 εργάσιμες 
ημέρες από την χρέωση στον εισηγητή στο 75% τουλάχιστον των καταγγελιών.

Δείκτης: Πλήθος καταγγελιών που η διερεύνηση ολοκληρώθηκε εντός 30 εργάσιμων ημερών/Πλήθος 
καταγγελιών που η διερεύνηση ολοκληρώθηκε με τους ενδεδειγμένους τρόπους. 

Τιμή Δείκτη ≥ 75%
Στόχος 8: Υποστήριξη ΑΓΘ σε θέματα Διεύθυνσης Εθνικής Βάσης Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων Ανα-

σχεδιασμός/αναβάθμιση της ΕΒΔΔΗΣΥ με την εισαγωγή των στοιχείων δημοσίων συμβάσεων και υποβολή 
τους προς την Αρχή για τα έτη 2023 και 2024 μέχρι 31/12/2025.

Δείκτης: Έλεγχος μεταδεδομένων δημοσίων συμβάσεων από το ΚΗΜΔΗΣ για τα έτη 2023 και 2024. Έλεγχος 
τουλάχιστον τριάντα χιλιάδων (30.000) συμβάσεων. 

Τιμή Δείκτη: ≥ 30.000
Στόχος 9: Υποστήριξη του ΑΓΘ σε θέματα Διεύθυνσης Εθνικής Βάσης Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων. 

Διαλειτουργικότητα και Ποιοτικός Έλεγχος Μεταδεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων (Έτη 2023-2024).
Δείκτης: Έλεγχος τουλάχιστον τριάντα χιλιάδων (30.000) συμβάσεων. Μαζική εισαγωγή (import) δεδομένων 

δημοσίων συμβάσεων μέσω διεπαφής (ΑPI) του ΚΗΜΔΗΣ και διεξαγωγή ελέγχου ποιότητας και ορθότητας 
(data validation/cleansing) στη βάση της Αρχής. Ολοκλήρωση της διαδικασίας έως 31/12/2025.

Τιμή Δείκτη: ≥ 30.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5391Τεύχος B’ 597/09.02.2026

Στόχος: Υποστήριξη του ΑΓΘ σε θέματα Διεύθυνσης Εθνικής Βάσης Δεδομένων Δημοσίων Συμβάσεων. 
Διασφάλιση Επιχειρησιακής Λειτουργίας και Τεχνική Υποστήριξη της Εθνικής Βάσης Δεδομένων Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΒΔΔΗΣΥ) - Έγκαιρη διαχείριση αιτημάτων επικαιροποίησης περιεχομένου και τεχνικής αναβάθ-
μισης της υποδομής της ιστοσελίδας. 

Δείκτης: Ποσοστό διεκπεραίωσης αιτημάτων εντός προθεσμίας των 10 ημερών. Αριθμός αιτημάτων που 
διεκπεραιώθηκαν εντός 10 ημερών/Συνολικός αριθμός αιτημάτων.

Τιμή Δείκτη: ≥ 75%

Άρθρο 3 
Καθορισμός ποσοτικών στόχων για την καταβολή του κινήτρου επίτευξης στόχων  
στους υπαλλήλους του Γραφείου Προέδρου, Γραφείου Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων  
και των γραμματειών κλιμακίων εξέτασης προδικαστικών προσφυγών

Α. Γραφείο Προέδρου 
Στόχος 1. Η αυθημερόν καταχώριση και πρωτοκόλληση των προδικαστικών προσφυγών και αιτήσεων 

αναστολής εκτέλεσης των προσβαλλόμενων πράξεων αναθετουσών αρχών/αναθετόντων φορέων.
Δείκτης: Πλήθος καταχωρημένων και πρωτοκολλημένων προδικαστικών προσφυγών και αιτήσεων ανα-

στολής εκτέλεσης αυθημερόν/πλήθος καταχωρημένων και πρωτοκολλημένων προδικαστικών προσφυγών 
και αιτήσεων αναστολής εκτέλεσης.

Τιμή Δείκτη ≥ 95% 
Στόχος 2: Η παροχή γραμματειακής υποστήριξης στον Πρόεδρο, Εκτελεστικό Συμβούλιο και Επταμελή 

Επιτροπή - η έγκαιρη και άρτια διεκπεραίωση αποφάσεων και εγγράφων.
Δείκτης (α) Πλήθος διεκπεραιωμένων αποφάσεων του Προέδρου, του Εκτελεστικού Συμβούλιο ή της 

Επταμελούς Επιτροπής εντός 24 ωρών/πλήθος διεκπεραιωμένων αποφάσεων.
Τιμή Δείκτη ≥ 90% 
Δείκτης (β) Πλήθος διεκπεραιωμένων εγγράφων του Προέδρου εντός 24 ωρών/πλήθος διεκπεραιωμένων 

εγγράφων. 
Τιμή Δείκτη ≥ 90% 
Δείκτης (γ) Η δημοσίευση των αποφάσεων του Προέδρου, του Εκτελεστικού Συμβουλίου ή της Επταμε-

λούς Επιτροπής στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, εφόσον απαιτείται, εντός 48 ωρών ή δύο (2) εργασίμων ημερών/δημοσιευτέες 
αποφάσεις στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Τιμή δείκτη: ≥ 90% 
Στόχος 3: Δημοσίευση των Αποφάσεων των Κλιμακίων Προδικαστικών Προσφυγών της Αρχής. Η ανωνυμοποί-

ηση αποφάσεων των Κλιμακίων Προδικαστικών Προσφυγών για την ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα της Αρχής.
Δείκτης: Η ανωνυμοποίηση τουλάχιστον οχτακοσίων (800) αποφάσεων των Κλιμακίων Προδικαστικών 

Προσφυγών για την ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα της Αρχής μέχρι 31/12/2025.
Τιμή Δείκτη ≥ 800
Β. Γραφείο Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων
Στόχος: Η οργάνωση και ο συντονισμός της συμμετοχής της Αρχής σε συνέδρια/εκδηλώσεις σε θέματα 

δημοσίων συμβάσεων.
Δείκτης (α): Η οργάνωση και ο συντονισμός της συμμετοχής της Αρχής σε δύο διεθνή συνέδρια/εκδηλώσεις 

σε θέματα δημοσίων συμβάσεων/αιτήματα συμμετοχής από ΕΕ, διεθνείς οργανισμούς, κράτη - μέλη.
Τιμή δείκτη: ≥ 100% 
Δείκτης (β) Η οργάνωση και ο συντονισμός της συμμετοχής της Αρχής σε εθνικά συνέδρια - εκδηλώσεις 

σε θέματα δημοσίων συμβάσεων/ετήσια αιτήματα συμμετοχής. 
Τιμή δείκτη: ≥ 90% 
Γ. Γραμματείες Κλιμακίων
Στόχος 1: Τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου του φακέλου κάθε προσφυγής και καταχώριση των στοιχείων 

κάθε υπόθεσης και των αποφάσεων της Αρχής. 
Δείκτης (α): Άμεση ενημέρωση της Αναθέτουσας Αρχής, το αργότερο εντός της επόμενης εργάσιμης 

ημέρας από την χρέωση της προσφυγής στο Κλιμάκιο, για αποστολή στοιχείων φακέλου υπόθεσης/Πλήθος 
προσφυγών που ανατέθηκαν στο Κλιμάκιο.

Τιμή Δείκτη: ≥ 95% 
Δείκτης (β): Καταχώριση απόψεων και παρεμβάσεων που αφορούν στην προσφυγή το αργότερο εντός 

της επόμενης εργάσιμης ημέρας από την περιέλευση στην Γραμματεία Κλιμακίων.
Τιμή δείκτη: ≤100%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 597/09.02.20265392

Στόχος 2: Έγκαιρη κοινοποίηση της καταχωρηθείσας προσφυγής στην αναθέτουσα αρχή στην περίπτωση 
που οι διαγωνισμοί διενεργούνται εκτός ΕΣΗΔΗΣ.

Δείκτης: Κοινοποίηση της καταχωρηθείσας προσφυγής στην αναθέτουσα αρχή το αργότερο εντός της 
επόμενης εργάσιμης ημέρας από την περιέλευση αυτής στη Γραμματεία Κλιμακίων.

Τιμή δείκτη: ≤ 100%
Στόχος 3: Έγκαιρη κοινοποίηση της πράξης ορισμού ημερομηνίας και ώρας εξέτασης της προσφυγής στον 

προσφεύγοντα, στην αναθέτουσα αρχή και τους παρεμβαίνοντες. 
Δείκτης: Κοινοποίηση της Πράξης Ορισμού ημερομηνίας και ώρας εξέτασης της προσφυγής, το αργότερο 

εντός της επόμενης εργάσιμης ημέρας από την έκδοσή της, στον προσφεύγοντα και στην αναθέτουσα αρχή 
και εγκαίρως στους τυχόν παρεμβαίνοντες.

Τιμή δείκτη: ≤ 100%
Στόχος 4: Έγκαιρη κοινοποίηση των αποφάσεων των Κλιμακίων ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου στους 

προσφεύγοντες, παρεμβαίνοντες, αναθέτουσες αρχές.
Δείκτης: Κοινοποίηση των αποφάσεων των Κλιμακίων ή του Εκτελεστικού Συμβουλίου, ως έχουν υπογραφεί 

ψηφιακά ή χειρόγραφα από τον Πρόεδρο του Κλιμακίου ή την Πρόεδρο της Αρχής, στους προσφεύγοντες, 
παρεμβαίνοντες, αναθέτουσες αρχές αυθημερόν εφόσον λήγει η εκ του νόμου προθεσμία ή το αργότερο 
εντός της επόμενης ημέρας. 

Τιμή δείκτη: = 100%

Άρθρο 4 
Καθορισμός ποσοτικών στόχων για την καταβολή του κινήτρου επίτευξης στόχων  
στους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης που υποστηρίζουν την Επιτροπή Εξέτασης  
Επάρκειας Επανορθωτικών Μέτρων του άρθρου 73 παρ. 9 ν. 4412/2016  
κατόπιν σχετικής απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης

Στόχος 1: Συμμετοχή Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού της Αρχής στην επιτροπή Επανορθωτικών μέτρων 
του άρθρου 73 παρ. 9 του 4412/2016 με το ρόλο του Προέδρου - Αναπληρωτή Προέδρου.

Δείκτης: Πλήθος γνωμοδοτήσεων εξέτασης επάρκειας επανορθωτικών μέτρων του άρθρου 73 ν. 4412/2016, 
εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας των σαράντα ημερών από την περιέλευση πλήρους φακέλου, κατά τη 
διαδικασία αξιολόγησης των οποίων εκτελούσε χρέη Προέδρου-Αναπληρωτή Προέδρου/πλήθος υποβλη-
θέντων αιτημάτων.

Τιμή Δείκτη: ≥ 95%
Στόχος 2: Η παροχή γραμματειακής υποστήριξης στην Επιτροπή Εξέτασης Επάρκειας Επανορθωτικών 

Μέτρων του άρθρου 73 παρ. 9 ν. 4412/2016 - η έγκαιρη και άρτια διεκπεραίωση αποφάσεων, εγγράφων και 
αλληλογραφίας.

Δείκτης (α): Πλήθος καταχωρημένων και πρωτοκολλημένων αιτημάτων - σχεδίων αποφάσεων εξέτασης 
επάρκειας επανορθωτικών μέτρων εντός της επόμενης εργάσιμης ημέρας από την παραλαβή τους και συγκρό-
τησης ψηφιακού φακέλου/πλήθος καταχωρημένων και πρωτοκολλημένων αιτημάτων - σχεδίων αποφάσεων 
εξέτασης επάρκειας επανορθωτικών μέτρων και συγκρότησης ψηφιακού φακέλου.

Τιμή Δείκτη ≥ 95% 
Δείκτης (β): Πλήθος διεκπεραιωμένων γνωμών της Επιτροπής Επανορθωτικών Μέτρων, εντός δύο εργα-

σίμων ημερών από την οριστική έγκριση τους από τον Πρόεδρο της Επιτροπής/πλήθος διεκπεραιωμένων 
γνωμών.

Τιμή Δείκτη ≥ 95%
Δείκτης (γ) Πλήθος διεκπεραιωμένων εγγράφων προς τις αναθέτουσες αρχές, εντός της επόμενης εργάσιμης 

ημέρας, από την έγκριση του εγγράφου από τον Πρόεδρο της Επιτροπής/πλήθος διεκπεραιωμένων εγγράφων. 
Τιμή Δείκτη ≥ 90%
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2026 

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005970902260010*


		2026-02-10T15:03:44+0200




